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Nyt om navne
Vores kontaktpræst i Tønder Provsti, Erling 
Bjerrum-Petersen, er gået på pension fra ja-
nuar 2024.

Erling Bjerrum-Petersen har været kon-
taktpræst siden august 2014, og har gen-
nem mange år jævnligt arrangeret tekstede 
gudstjenester i sin kirke og samvær for de 
mange hørehæmmede og døvblevne i op-
landet, også uden for sit sogn.

Gennem adskillige år har Erling Bjerrum-
Petersen sammen med sin hustru Kirsten 
Bjerrum Petersen være med til at arrangere 
den årlige rejse for hørehæmmede i sam-

Forsiden
Klokkespillet en 
tidlig morgen 
ved siden af 
Løgumkloster 
Refugium.

Bagsiden: En landmand pløjer i det 
tidlige forår.
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arbejde med Løgumkloster Refugium og 
Landsdelspræsten, og har dermed indirekte 
været med til at skabe de rammer, der har 
gjort det muligt for Ginny og Søren Skov 
Johansen at udvikle den mobile skrivetolk, 
som nu er blevet et almindeligt hjælpemid-
del for alle tolkeformidlinger i Danmark.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at sige 
dig en stor tak for dit store engagement som 
kontaktpræst i alle disse år, og ønsker dig 
og din familie alt godt i tiden fremover.

Kirkeudvalg Vest

Landsdelspræst Søren Skov Johansens kol-
lega Øst for Storebælt, Landsdelspræst Pe-
ter Bjørn Hansen gik jo på pension den 30. 
juni 2022.

For øjeblikket er den allerede bevilget stil-
ling som Landsdelspræst Øst for Storebælt 
stadig ledig efter snart 2 år, og vi ser med 
glæde og forventning frem til, at stillingen 
som Landsdelspræst for Hørehæmmede 
Øst for Storebælt bliver slået op, så der kan 
blive ansat en ny kollega som kan fremme 
inklusionen og den kirkelige betjening af de 
hørehæmmede og døvblevne i vores folke-
kirke.

At der er en Landsdelspræst for Hørehæm-
mede Øst for Storebælt er desuden forud-
sætningen for, at folkekirken lever op til det 
sektoransvar, som er en del af folketingets 
handicappolitik.

Kirkeudvalg Vest
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Søm, Sår og Skrammer. 
Langfredag, Lindring og Lettelse

Der var en dreng, der havde et voldsomt 
temperament. Han kunne blive noget så gal 
og hidsig. Han var slet ikke til at styre på 
10 tønder land. Og det skete også mange 
gange, at han i hidsighed kom til at gøre 
andre kede af det. Han kom til at sige nogle 
grimme ting.

En dag gav hans far ham en pose søm og en 
hammer. Og så sagde han til sønnen, at han 
skulle gå ud i haven og slå et søm i det store 
egetræ midt i haven, hver gang han blev sur 
og gal og hidsig.

Efter en uge havde drengen slået 37 søm i.

Som ugerne gik, slog drengen efterhånden 
færre og færre søm i træet. Han fandt ud 
af, at det var lettere at forsøge at styre sit 
temperament end at slå søm i.

Endelig kom den dag, hvor drengen slet 
ikke blev gal. Det fortalte han sin far, der 
foreslog, at drengen fra nu af skulle træk-
ke et søm ud for hver dag, han kunne lade 
være med at blive gal.

Dagene gik og endelig kunne drengen for-
tælle sin far, at nu havde han hevet alle 
søm ud.

Faderen tog drengen med ud til egetræet 
og sagde: ”Du har gjort et stort stykke ar-

bejde, min dreng. Men egetræet fortæller 
os noget. Sømmene er ikke længere i træet, 
men hullerne er der endnu. Snart begynder 
træet at hele, men det bliver aldrig helt det 
samme som før”.

Sådan er det også med os mennesker.

Når vi får sår og skrammer i sjælen, så he-
ler vi også med tiden. Men vi bliver aldrig 
helt de samme som før. Men vi kan gøre så 
meget for ikke at gøre hinanden fortræd, så 
vi hverken slår søm i eller må trække dem 
ud igen.

Bogstaveligt talt blev der slået søm i Guds 
Søn langfredag.

Alligevel sagde Jesus, da han hang på korset: 
”Tilgiv dem, for de ved ikke, hvad de gør.”

Når vi mennesker tilgiver hinanden, bliver 
der ofte så mange mærker igen, selv om vo-
res tilgivelse var oprigtig nok. Det er ikke 
så let at glemme det forkerte. Den, der tilgi-
ver, kan også ærligt sige: ”Jeg tilgiver dig.” 
Men mærkerne sidder der: ”Kan jeg nu 
stole på ham eller hende en anden gang?”

Når Gud tilgiver, går han mere radikalt til 
værks: Bekendt synd ved Gud ikke mere 
af. Den er fjernet så langt som østen er fra 
vesten!

Jesus tog virkelig alle vore synder med op 
på korsets træ langfredag. De er væk! Selv 
mærkerne er fjernet.

Det er en af de mange fantastiske ting ved 
påskens begivenheder.

Lone Nyeng, kontaktpræst
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Kære læser!
Mange hørehæmmede træk-
ker sig, når de får en høre-
nedsættelse. At være til stede 
i en forsamling, men alligevel 
udenfor, slider på selvværdet, 
fordi man ikke kan følge med 
i, hvad de andre siger. Man har 
måske oplevelsen af ikke at 
være velkommen, når nu der 
ikke er tilstrækkeligt høre-
hensyn. Som om, at de andre 
ikke gider, at man er der. Det 
giver ensomhed. En skønne 
dag orker man det ikke mere, 
og så bliver man bare hjemme. 
Det er sjældent, at de andre 
får noget at vide om, hvorfor. 
Man er der bare ikke mere. 
Den form for udelukkelse af 
fællesskabet bør vi modvirke, 
og vi skal slet ikke have den i 
menighedens fællesskab.

Det bedste ville være, om alle 
hørehæmmede sagde til, når de 
oplevede, at de ikke hørte hvad 
de andre sagde. Men sådan 
spiller klaveret desværre ikke. 
Erfaringsmæssigt er det kun 
de færreste hørehæmmede, 
der har overskuddet til at sige 
til. Derfor er hørehæmmede 
generelt afhængige at, at det 
er nogen andre, der tager hånd 
om den problemstilling. Her 
spiller kontaktpræsterne for 
hørehæmmede en vigtig rolle.

Men er du involveret i me-
nighedsarbejdet, så overvej at 
tage inklusion af hørehæm-
mede i menigheden på dig 
som en opgave, der ligger 
lokalt hos dig, lige midt i din 
menighed.

Mange undrer sig måske over, 
hvorfor hørehæmmede skal 

have særlig opmærksomhed. 
De har jo fået høreapparater, 
og så må det være nok. Og hvis 
der så også er teleslynge, så 
kan de vel ikke forlange mere. 
Men sagen er, at der findes 
mennesker, som har mistet så 
meget hørelse, at høreapparat 
og teleslynge ikke længere er 
nok hjælp til at kunne høre, 
hvad der bliver sagt. Der skal 
ofte også en visuel gengivelse 
af det talte ord til, som f.eks. 
tekstning. Desuden kan selv 
høreapparatbrugere få van-
skeligheder med at høre i store 
forsamlinger. Mange får ikke 
leveret høreapparater med 
indbygget telespole, så de kan 
få glæde af teleslyngelyden. 
Det går måske fint derhjemme, 
men når der er mange samlet 
med baggrundsstøj til følge 
samt stor afstand til den, der 
taler, så opstår der problemer. 
Selv hvis man har teleslynge-
funktion i sine høreapparater 
kan man miste ord, fordi tale-
ren nægter at tale i mikrofon 
eller der bliver talt utydeligt. 
Man glemmer måske at lade 
mikrofonen gå rundt, når an-
dre siger noget, eller taler i 
munden på hinanden. Måske 
benyttes der ikke hovedbåren 
mikrofon, og måske er tele-
slyngeanlægget der slet ikke 
eller virker ikke. Fejlkilderne 
er mange. Også mange flere, 
end nævnt her.

For alle hørehæmmede gælder 
det, at man trods høreapparat-
behandling aldrig bliver hel-
bredt for sin nedsatte hørelse. 
Man vil til stadighed opleve si-
tuationer, hvor man hele tiden 
bruger mange ressourcer på 
at høre de ord, der bliver sagt. 
Man har måske selv oplevelsen 

af, at man hører hvert et ord. 
Men man ved ikke selv, hvor 
meget energi, man bruger på at 
høre ordene rigtigt. Man gæt-
ter og ræsonnerer hele tiden, 
og kommer måske også frem 
til at vide, hvad der siges. Men 
hvad man ikke ved er, at man 
har brugt al energi på at lytte, 
og der bliver hverken energi el-
ler tid til at forholde sig til ind-
holdet af det sagte, inden der 
bliver sagt noget nyt. Spørger 
man den hørehæmmede, kan 
vedkommende sige: ”Jeg har 
hørt det hele, men jeg forstod 
ingenting”.

Det kalder på stadig opmærk-
somhed. De hørehæmmede er 
også en del af din egen me-
nighed. Lad det fortsat være 
sådan, så hørehæmmede ikke 
bliver tvunget andre steder 
hen end deres egen menighed.

Høreapparater, et velfunge-
rende teleslynge- og højt-
taleranlæg samt tekstning i 
kombination er en måde at 
give en god lytte-komfort til 
hørehæmmede på, så der bli-
ver energi til overs – også til 
at forstå indholdet af det sagte. 
Og det er vel det, der er menin-
gen, når nogen vil sige noget til 
en, og når nogen vil forkynde 
evangeliet for en!

I dette blad giver vi nogle 
gode ideer til, hvordan du kan 
gøre noget godt for de høre-
hæmmede, som også fasthol-
der de hørehæmmede som en 
del af din menighed – og sam-
tidig bliver til glæde for hele 
menigheden. God læselyst og 
glædelig påske!

Søren Skov Johansen



De hørehæmmede er 
ikke nogle andre

Det første, man bør gøre sig klart er, at de 
hørehæmmede ikke er nogle andre, men at 
de også er en del af din egen menighed. Vil 
du gøre noget godt for de hørehæmmede, 
så gør du noget godt for alle i menigheden. 
Bruger du teleslynge, mikrofon, højttaler-
anlæg og tekstning, og taler du tydeligt, så 
kan de hørehæmmede være med i gudstje-
nesten og i andre arrangementer. Men sam-
tidig vil også de normalthørende opleve, at 
de bedre kan følge med. En win-win-situa-
tion, der samler menigheden.

Fra en tekstet gudstjeneste i Revninge 
kirke.

Få en tekstet 
gudstjeneste i din kirke

Henvend dig til landsdelspræsten for at få 
en tekstet gudstjeneste i din kirke. Det er 
gratis. Gudstjenesten sker i samarbejde 
med den lokale præst, og vil henvende sig 
til alle i sognet, ikke kun de hørehæmmede. 
Når vi tekster en gudstjeneste laver vi ikke 
noget om men tydeliggør det, der i forvejen 
foregår. Det er til glæde for både hørehæm-
mede og normalthørende. Der vil være mu-
lighed for samvær bagefter med teleslynge, 
tekstning og et lille oplæg ved landsdels-
præsten. Det er en fin lejlighed til, at hø-
rehæmmede og normalthørende kan lære 
noget om hinanden, og vi kan få talt om de 

følger af hørenedsættelse, der ikke bliver 
talt så meget om. En god måde at signalere 
på, at de hørehæmmede bliver anerkendt 
som en del af menigheden.

Menighedsudflugt med 
hørehensyn

Mange hørehæmmede trækker sig, når de får 
hørenedsættelse. Det gælder også dem, der 
plejer at være glade for at komme på udflugt 
eller på rejse med de andre i menigheden.

Når din menighed skal på udflugt, så over-
vej, om den også skal være tilgængelig for 
de hørehæmmede i sognet. Henvend dig 
til landsdelspræsten for gratis at få tele-
slynge og evt. tekstning med på turen, så 
alle hørehæmmede og døvblevne kan være 
med. Også de normalthørende kan låne lyt-
teudstyr, så enhver kan høre, hvad guiden 
siger, også udenfor i baggrundsstøj og på 
rundvisninger. Det vil højne kvaliteten af 
enhver udflugt, når alle kan høre, hvad der 
bliver sagt på ethvert tidspunkt.

Fra en tidligere rejse til Eutin Slot. En 
rundvisning, hvor skrivetolken yderst til 
højre skriver det, som guiden siger, og 
sender tekst til skærme. Guiden næstyderst 
til højre. Alle får lyd sendt til enten hoved-
telefoner eller teleslynge. Nogle læser med 
på skærme, hvor guidens tale er skrevet på 
skrift. Man kan stå spredt, fordi man stadig 
kan høre, hvad der bliver sagt.
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Udenlands med 
hørehensyn

Vil du udenlands, så overvej, om du vil med 
på den årlige rejse med hørehensyn, som 
arrangeres af landsdelspræsten og Kirke-
udvalg Vest i samarbejde med Løgumklo-
ster Refugium. Hvis du ikke er involveret 
i handicappolitisk arbejde, så er det faktisk 
pt. den eneste mulighed for gratis at få 
komplet hørehensyn med til udlandet (tråd-
løs tekstning og lyd). Se andetsteds i bladet.

Grundlovsmøde
Mange grundlovsmøder foregår i det fri. 
Hvorfor ikke opleve, hvordan hørehensyn 
i form af tekstning, teleslynge og højttaler-
anlæg kan gøre disse møder tilgængelige 
for alle, også hørehæmmede og døvblev-
ne. Hvert år arrangerer Kirkeudvalg Vest 
grundlovsmøde tilgængeligt for alle. Det 
foregår i år i Hald præstegårdshave. Læs 
andetsteds i bladet.

Ved grundlovsmødet i Hald præstegårds-
have får vi i år besøg af pølsevognen, 
hvorfra der serveres gratis hotdogs.

Begravelse og 
mindesamvær

Når den afdøde har været hørehæmmet, er 
det ikke mange pårørende, der i samtalen 
med præsten i den pressede situation tæn-

ker på, at afdøde også har haft mange hø-
rehæmmede venner og bekendte, der gerne 
vil med til begravelsen og høre, hvad der 
bliver sagt der. Du kan altid henvende dig 
til landsdelspræsten for at få tekstet begra-
velsen i det omfang, det kan lade sig gøre. 
Begravelsen behøver ikke nødvendigvis 
blive forestået af landsdelspræsten, men 
kan foretages af den præst, man lokalt har 
tilknytning til. Landsdelspræsten vil kunne 
være behjælpelig med tekstning i kirken, 
teleslynge og tekstning ved graven og ved 
mindesamvær bagefter.

Udendørsgudstjenester 
og andre arrangementer

Mange sogne laver udendørsgudstjenester 
og andre udendørsarrangementer, især i 
pinsen. Henvend dig til landsdelspræsten, 
hvis det kniber med at få lavet ordentlig lyd 
og hørehensyn, så også de hørehæmmede 
kan være med.

Her kan du få gode råd og evt. gratis låne ud-
styr, så I kan komme i gang med det samme. 
Vi har teleslynge, som dækker 1.000 kvm, 
evt. mere, højttalerlyd til stort areal samt 
små mobile skærme til låns, så døvblevne 
kan læse, hvad der bliver sagt. Desuden vil 
vi kunne sende lyd direkte til visse høreap-
parater via Roger-X-lyd.

En lille udendørsgudstjenste i Bjerringbro.
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Bryllup
Også brudepar har hørehæmmede venner 
og familiemedlemmer. Gør noget godt for 
dem, så også de kan få en god dag, hvor 
de har hørt, hvad præsten siger ved viel-
sen. Henvend dig til landsdelspræsten for 
at få tekstet gudstjenesten, eller få tekst, 
teleslynge og højttalerlyd med ud, hvis det 
foregår udenfor. Det behøver ikke at være 
landsdelspræsten, der forestår vielsen, men 
vielsen kan uagtet det ekstra hørehensyn 
også forestås af den lokale præst, som man 
har tilknytning til.

Konsulentvirksomhed
Er dit menighedsråd kørt fast i arbejdet 
med at få et lydanlæg, der virker i din kirke 
eller menighedslokale, så henvend dig til 
landsdelspræsten. Han vil kunne se på pro-
blemstillingen med helt nye øjne og screene 
for evt. problemer med teleslyngeanlægget 
samt komme med løsningsforslag til, hvor-
dan I bedst kommer videre. Det er gratis.

Brug din kontaktpræst
Der findes en række sognepræster, de så-
kaldte kontaktpræster for hørehæmmede. 
De har fået eller får en særlig uddannelse 
i hørehæmmedes vilkår og hjælpemidler, 
og vil på forhånd have en forståelse for 
hørehæmmedes livssituation. De kan bl.a. 
kontaktes, hvis man oplever problemer med 
at høre i kirke eller menighed. Se side 10-11.

 
 
 
 
 
 
 
 
Så er der 
valg til 
Folkekirkens 
Udvalg for 
Hørehæm-
mede Vest i 
efteråret.

Valg til Folkekirkens 
Udvalg for 
Hørehæmmede Vest 
I sidste nummer af Hør Godt annoncerede 
vi opstillingsmøder til valget til efteråret. 
Nåede du det ikke, fordi du var forhindret i 
at deltage, så fortvivl ikke. Du kan indtil 15. 
juni 2024 fremsende en udfyldt Valgformu-
lar, så du både kan tilkendegive, at du gerne 
vil stemme og stille op til valget. Valgfor-
mularen kan hentes på hoergodt.dk/valg. 
På valgformularen kan du også bestille 
yderligere Valgformularer med betalt por-
to, så du kan dele dem ud til dem, du gerne 
vil have skal stemme på dig. Bemærk: Kun 
dem, der har udfyldt Valgformularen kan 
stemme. Når du har skrevet dig på Valgfor-

mularen med ønske om 
at stemme, vil du auto-
matisk modtage stem-
meseddel til efteråret, 
såfremt der bliver valg 
i din region.

Til efteråret kan man 
fremsende sin stemme-
seddel til optælling.
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Grundlovsmøde i Hald 
præstegårdshave

5. juni 2024 kl. 14:00 på Haldvej 8A, 
8983 Gjerlev J

Så er der grundlovsmøde med hørehen-
syn (teleslynge, højttaleranlæg, tekstning 
på små skærme til låns og Roger-X-lyd). 
Grundlovstaler er biskop emeritus Kar-
sten Nissen, og der vil være underhold-
ning ved spillemand og dirigent Vagn 
Egon Jørgensen samt gratis kaffe og kage 
og hotdogs fra pølsevognen inkl. drik-
kevarer. Tilmelding til Henrik Nielsen, 
e-post: uglehuset@gmail.com eller SMS: 
29 66 06 50 eller faxnr.: 69 80 41 00.

Sommerkirkedag i 
Rousthøje

9. juni 2024 kl. 09:00-16:00

Også i år arrangeres der Sommerkirkedag i 
Rousthøje i samarbejde med Rousthøje og 
Grimstrup sogne, kontaktpræst Charlotte 
Locht og Kirkeudvalg Vest.

Der vil være hørehensyn i form af tekst-
ning, teleslynge og højttalerlyd.

Se gudstjenestelisten bagerst i bladet for 
program.

Vel mødt.

Rehabiliteringspulje
Ønsker du at deltage i Stjernerejsen be-
skrevet på næste side, så bemærk følgen-
de: Hvis du er skrivetolkebruger, er der 
mulighed for at få andel i vores rehabili-
teringspulje, hvor du kan få et tilskud til 
rejsen på kr. 5.000,00. Skriv en kort mail 
til mail@loegumkloster-refugium.dk
– og tilkendegiv, at du ønsker at få andel 
i tilskuddet. Herefter vil det blive afgjort, 
om du får andel i tilskuddet. Du kan be-
tinge din deltagelse af, at du får tilskuddet.

Så er der klar til kaffe og foredrag i 
Rousthøje forsamlingshus.
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Stjernerejse til Slesvig 9.-14. juli 2024
Vi bor på Løgumkloster Refugium og hører 
foredrag om rejsemålene og rejser ud derfra 
på endagsture. Der bliver hørehensyn med 
transportabelt teleslyngeanlæg alle steder 
samt mobil skrivetolkning på små skærme.

Tirsdag den 9. juli:
Velkomst og introduktion til dagene.
Foredrag ved Ebbe Juul-Heider: De slesvig-
ske hertuger.
Introduktion og beskrivelse af de to loka-
liteter næste dag: Augustenborg og Nord-
borg kirke.

Onsdag den 10. juli:
Heldagstur til Augustenborg minimuseum 
og Augustenborg kirke, Augustiana kunst-
hal og spisning af medbragt madpakke. 
Nordborg kirke med medbragt kaffe.
Aftensmad på Alsik.

Torsdag den 11. juli:
Hjemmedag med foredrag og gudstjeneste.
Foredrag ved Ebbe Juul-Heider:
Kl. 10 (I):	� Sønderjylland under Abel-

slægten og Schauenburg-
slægten 1218-1459. 
Den danske kongeslægt: 
Oldenburg – Christian 1. 
Den første deling af Slesvig. 
Hertug Christian III og refor-
mationen. Hertug Hans den 
Ældre og Haderslev.

Kl. 14 (II):	� Hertugslægten Gottorp. 
Kampen for selvstændighed 
mod de danske konger. 
Hertug Hans den Yngre og 
Glücksborg Slot.

Kl. 16 (III):	 �Hertugerne af Augustenborg 
og Augustenborg Slot. 
Hvorfor blev Prins Christian 
IX konge af Danmark i 1863? 
Christian IX og skæbneåret 
1863.

Kl. 19:30:	� Tekstet gudstjeneste i Løgum-
kloster kirke ved Søren Skov 
Johansen

Fredag den 12. juli:
Heldagstur til Gottorp slot med rund
visning.
Besøg på Stadsmuseum Slesvig.
Spisning på Hotel Strandleben.

Lørdag den 13. juli:
Heldagstur til Hallig Hooge med Sort Sa-
fari som guide.
Festmiddag ved hjemkomst om aftenen.

Søndag den 14. juli:
Brunch, morgensang og afrejse.
Fuld forplejning. Medvirkende: Ebbe Juul-
Heider, lektor, cand.mag.; Søren Skov Jo-
hansen, præst for hørehæmmede; Trine 
Aaløkke, refugievært; Kirsten Bjerrum, 
tidligere viceforstander og Erling Bjerrum-
Petersen, præst. Ginny Skov Johansen, 
skrivetolk.
Pris pr. pers: 6.295 kr. i dobbeltværelse; 
6.995 kr. i enkeltværelse. Tilmelding på: 
mail@loegumkloster-refugium.dk eller 
tlf. 74 74 33 01.

Gottorp slot, som vi skal besøge i år på 
Stjernerejse med hørehensyn.

Vi skal til Hallig Hooge med Sort Safari.

Læs mere på www.hoergodt.dk 9



Kontaktpræster for hørehæmmede
Under hvert Stift er en liste med Stiftets Provstier. Dem med “fed” har kontaktpræst.

FYENS STIFT
Assens Provsti – Bogense 
Provsti – Fåborg Provsti – 
Hjallese Provsti – Langeland-
Ærø Provsti – Middelfart 
Provsti – Midtfyn Provsti – 
Kerteminde-Nyborg Provsti 
– Odense Sankt Knuds Provsti 
– Svendborg Provsti

Langeland-Ærø Provsti:
Agnes Haugaard
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 58 14 31
ahau@km.dk

Hjallese Provsti:
John P. Ramskov
Sanderumvej 131
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 06 54
johnramskov@hotmail.dk

Assens Provsti:
Leni Ulla Hansen
Langgade 34
5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 72 10 23
luha@km.dk

Kerteminde-Nyborg 
Provsti:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mls@km.dk

HADERSLEV STIFT
Fredericia Provsti – Haderslev 
Dom Provsti – Hedensted 
Provsti – Kolding Provsti – 
Sønderborg Provsti – Vejle 
Provsti – Aabenraa Provsti

Sønderborg Provsti:
Leif Jordt
Mommarkvej 245, Tandslet
6470 Sydals
Tlf. 74 40 78 13
lejo@km.dk

RIBE STIFT
Grene Provsti – Malt 
Provsti – Ribe Domprovsti – 
Ringkøbing Provsti – Skads 
Provsti – Skjern Provsti – 
Tønder Provsti – Varde Provsti

Skads og Varde Provsti:
Charlotte Locht
Grimstrup Hovedvej 20, 
Grimstrup
6818 Årre
Tlf. +45 75 19 10 90
cloc@km.dk

Ringkøbing Provsti:
Hans Ole Krebs Lange
Gadegårdsvej 3, Kloster
6950 Ringkøbing
Tlf. 97 33 70 11
hokl@km.dk

Malt Provsti:
Henrik Skov-Pedersen
Lynggårdsvej 21
6600 Vejen
Tlf. 75 36 03 59
hspe@km.dk

Skjern Provsti:
Martin Jensen
Vandmøllevej 3
6893 Hemmet
Tlf. 97 37 50 98
marj@km.dk

Ribe Domprovsti:
Ole Witte Madsen
Vilslevvej 67, Vilslev
6771 Gredstedbro
Tlf. +45 75 43 10 59
om@km.dk
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VIBORG STIFT
Herning Nordre Provsti 
– Herning Søndre Provsti 
– Holstebro Provsti – Ikast-
Brande Provsti – Lemvig 
Provsti – Salling Provsti – 
Skive Provsti – Struer Provsti 
– Vesthimmerlands Provsti 
– Viborg Domprovsti – Viborg 
Østre Provsti

Lemvig Provsti:
Iben Tolstrup
Præstevej 4, Houe
7620 Lemvig
Tlf. 97 83 61 29
ito@km.dk

Vesthimmerlands Provsti:
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk

Herning Nordre og 
Søndre Provsti:
Mona Kjær Nielsen
Munkgårdkvarteret 244, 
Snejbjerg
7400 Herning
Tlf. 97 16 42 33
mokn@km.dk

Viborg Østre Provsti:
Søren Tolstrup Christensen
Præstegårdsvej 6
8830 Tjele
Tlf. 86 65 20 28
stc@km.dk

AALBORG STIFT
Brønderslev Provsti – 
Frederikshavn Provsti – 
Hadsund Provsti – Hjørring 
Nordre Provsti – Hjørring 
Søndre Provsti – Jammerbugt 
Provsti – Morsø Provsti 
– Rebild Provsti – Sydthy 
Provsti – Thisted Provsti – 
Aalborg Budolfi Provsti 
– Aalborg Nordre Provsti 
– Aalborg Vestre Provsti – 
Aalborg Østre Provsti

Aalborg Vestre Provsti, 
Rebild Provsti
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk

Aalborg Nordre Provsti:
Kathrine Fischer
Kapelvej 2
9400 Nørresundby
Tlf. 21 22 37 58
kafi@km.dk

Hjørring Søndre Provsti:
Kirstine Rosa Rebecca Rafn
Vrejlev Kirkevej 28, Guldager
9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
krr@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti:
Mette Krogholm Pedersen
Bellahøj 3
9000 Aalborg
Tlf. 29 39 06 70
mkpe@km.dk

Aalborg Østre Provsti:
Mette Tved
Gulnarevej 8
9260 Gistrup
meth@km.dk

Jammerbugt Provsti:
Sofie Gjørup Winkel
Præstegårdsvej 63, Biersted
9440 Aabybro
Tlf. 98 26 80 38
sgw@km.dk

Morsø Provsti:
Steen Sunesen
Indmarken 4
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 18 41
ssu@km.dk

ÅRHUS STIFT
Favrskov Provsti – Hobro-
Mariager Provsti – Horsens 
Provsti – Norddjurs Provsti 
– Syddjurs Provsti – Odder 
Provsti – Randers Nordre 
Provsti – Randers Søndre 
Provsti – Silkeborg Provsti – 
Skanderborg Provsti – Aarhus 
Dom Provsti – Aarhus Nordre 
Provsti – Aarhus Søndre Provsti 
– Aarhus Vestre Provsti

Favrskov Provsti:
Johannes Lunn
Sydmarken 36, Lading
8471 Sabro
ejl@km.dk

Randers Nordre Provsti:
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk

Horsens Provsti:
Troels Bering
Kirkestien 2, Søvind
8700 Horsens
Tlf. 29 74 50 15
tbn@km.dk
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Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest

Dette er den aktuelle sammensætning af ”Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for 
Storebælt”. Udvalget varetager interesserne for alle hørehæmmede i folkekirken.

Kirkeudvalget

Næstformand 
Torben Axel Hartmann
Pallisvej 41
8220 Brabrand
Tlf. 22 80 99 33
tah43@hotmail.com
(Region Midtjylland)

Regnskabsfører 
Kristian Hansen
Kirkegade 16
6623 Vorbasse
Tlf. 75 33 33 14
karinogkristian@gmail.com
(Region Syddanmark)

Sognepræst 
Agnes Haugaard
Strandvejen 33
5960 Marstal
Tlf. 21 42 82 95
agneshaugaard@gmail.com
(Kontaktpræsterepræsentant)

Sekretær 
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk
(Region Midtjylland)

Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen
Kirkebakken 27
7362 Hampen
Tlf. 29 66 06 50
Fax: 69 80 41 00
skovjohansen@me.com

Formand 
Henrik Nielsen
Ribersgade 2
8700 Horsens
Tlf. 75 66 73 83
uglehuset@gmail.com
(Region Midtjylland)

Medlem 
Lene Thomsen Nielsen
Klintingvej 3D
6830 Nørre Nebel
Tlf. 21 18 29 39
nielsenlene@mail.dk
(Region Syddanmark)

Medlem 
Ole Vad Nielsen
Hjulmagervej 6, 1.
9000 Aalborg
Tlf. 23 61 65 16
olevad1@outlook.dk
(Region Nordjylland)
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Tekstede gudstjenester – for alle
• �Tekstet på storskærm
• �Teleslyngen anvendes
• �Trykt prædiken
• �Gratis kirkebil inden for provstiet – husk tilmelding!

Når landsdelspræsten deltager, er der desuden:
• �Som regel mulighed for samvær efter gudstjenesten med frokost/kaffe!
• �Skrivetolkning og teleslynge ved samværet efter gudstjenesten
• �Nogle gange vil der også være TSK-tolkning (Tegnstøttet Kommunikation)

Søndag den 7. april 2024 kl. 10:30 
i Lødderup kirke
(Harrehøjvej 56, Lødderup, 7900 Nykøbing 
M) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Steen Sunesen (liturg). 
Frokost efter gudstjenesten med 
skrivetolkning og teleslynge. 
(35 kroner – foregår i konfirmandstuen bag 
kirken på Indmarken 4). 
Tilmelding til frokost og gratis transport 
inden for provstiet, tlf. 97 72 18 41 eller fax. 
69 80 41 00 eller e-post: ssu@km.dk eller 
SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 21. april 2024 kl. 09:30 
i Aars kirke
(Kirkeplads 1, 9600 Aars) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. Gudstjeneste i samarbejde med 
sognepræst Jens Jacob Jensen (liturg). 
Gratis kaffe med brød til efter gudstjenesten 
samt skrivetolket oplæg ved Søren Skov 
Johansen: ”Jeg er ikke hørehæmmet! Jeg 
hører bare ikke så godt – om den lange 
og til tider trange vej til at erkende sit 
høretab”. 
(Foregår i Kirkehuset AKS, Kirkeplads 
6, 9600 Aars). Tilmelding til gratis kaffe 

og gratis transport, til kordegn Kirsten 
Hannesbo Poulsen på tlf. 98 62 42 47 eller 
fax. 65 92 30 64 eller e-post: khpo@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 9. juni 2024 kl. 09:00 
i Rousthøje kirke
(Kirkevejen 20, Rousthøje, 6818 Årre) 
Tekstning, teleslynge. 
Prædikant: Kontaktpræst Charlotte Locht 
Gudstjeneste i forbindelse med 
”Sommerkirkedag” arrangeret af 
kontaktpræst Charlotte Locht, Rousthøje og 
Grimstrup menighedsråd samt Kirkeudvalg 
Vest. Man kan deltage ved gudstjenesten 
(gratis) eller vælge hele arrangementet: 
09:00 Tekstet gudstjeneste i Rousthøje kirke 
10:00 Kaffe/rundstykker i Rousthøje 
forsamlingshus (Byvejen 16, Årre) 
10:30 Foredrag ved Johannes Nørregaard 
Frandsen: ”Hvor ligger provinsen” 
12:00 Middag i forsamlingshuset 
13:30 Koncert i Rousthøje kirke 
15:00 Afslutning 
Der vil være teleslynge- og højttalerlyd 
samt tekstning/skrivetolkning hele dagen. 
Ansvarlig for hørehensyn: Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen. Tilmelding til 
”Sommerkirkedag” og/eller gratis transport 
inden for provstiet senest 5. juni til 
Charlotte Locht, tlf. 75 19 10 90 eller SMS: 
40 27 73 90 eller e-mail: cloc@km.dk 
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Pris for mad og drikkevarer på hele 
sommerkirkedagen er 100 kr, som betales 
på selve dagen.

Søndag den 16. juni 2024 kl. 10:30 
i Vrejlev kirke
(Vrejlev Kirkevænge 3, 9760 Vrå) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Kirstine Rosa Rebecca Rafn. 
Gratis kaffe med skrivetolkning i kirken 
efter gudstjenesten. 
Tilmelding til gratis transport inden for 
Provstiet: Tlf. 98 98 60 43 eller fax. 
69 80 41 00 eller e-post: krr@km.dk eller 
SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 23. juni 2024 kl. 11:00 
i Ørridslev kirke
(Kirkevej 34A, Ørridslev, 8732 Hovedgård) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Troels Bering og gratis kaffe 
i våbenhuset med skrivetolkning efter 
gudstjenesten. Tilmelding til gratis kirkebil 
(inden for provstiet), tlf. 29 74 50 15 eller 
tbn@km.dk eller fax. 69 80 41 00 eller 
SMS: 29 66 06 50.

Torsdag den 11. juli 2024 kl. 19:30 
i Løgumkloster kirke
(Slotsgade 11, 6240 Løgumkloster) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. Gudstjeneste i forbindelse med 
rejse for hørehæmmede. Alle kan deltage.
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Kirkebakken 27, 7362 Hampen
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